АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Нюхченское»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  18  апреля  2022 года                                                                              №  7-р
д. Занюхча
Об  утверждении  Плана основных мероприятий муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в  области  обеспечения  пожарной безопасности на  2022 год

       В соответствии с Федеральным законом, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и осуществления мероприятий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов   муниципального образования  «Нюхченское»  в  2022 году:

   1.  Утвердить План основных мероприятий муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в области обеспечения пожарной безопасности на 2022 год согласно приложению.

    2.  Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене МО «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
    4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                                          И.Г.Бут

Утвержден

                                                                распоряжением
  администрации МО  «Нюхченское»
                  от 18.04.2022 г.  № 7-р
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципального образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  в области  обеспечения пожарной безопасности на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	ответственные

исполнители

	Примечание

	Мероприятия, проводимые  администрацией  муниципального образования  «Нюхченское»

	1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1.
	Приведение в соответствие с существующим законодательством нормативно-правовых актов  муниципального образования  «Нюхченское» по вопросам  пожарной  безопасности
	до 01 июня
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2. Основные мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности

	1.
	Организация и выполнение долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования  «Нюхченское» на 2020 – 2022 годы».
	январь – декабрь
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2.
	Разработка Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров на территории муниципального  образования  «Нюхченское» на 2022 год
	до 30 апреля
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	3.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:

-  в весенне-летний период;

-  в осенне-зимний период.
	апрель –  сентябрь

октябрь – март
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	4.
	Контроль за обстановкой  на территории населенных пунктов  муниципального образования  «Нюхченское» в целях обеспечения пожарной безопасности, особо в пожароопасный период
	постоянно
	старосты населенных пунктов, члены ДПК,

 руководители  объектов

	5.
	Заседания и работа комиссии по  ПБ   муниципального образования  «Нюхченское»
	по отдельному плану
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	3. Мероприятия по подготовке населения:

	1.
	Подготовка населения   муниципального образования  «Нюхченское» по вопросам  пожарной  безопасности, в соответствии с графиком проведения собраний
	февраль - ноябрь
	Глава муниципального образования  «Нюхченское»

	2.
	Проведение инструктажа неработающего населения по вопросам  пожарной  безопасности
	февраль - декабрь
	Старосты населенных пунктов